quinta-feira, 15 de setembro de 2011  |  Ano I - Edição nº 00009 Diário Oficial do Município 019

Câmara Municipal de Cafarnaum
Outro

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM

                           Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58

Indicação nº. 008/2011.
                                                                  Ementa: Iluminação no Povoado de Pedras

Senhor Presidente,

     Indicamos na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa, seja
encaminhada a presente indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que determine,
junto Secretaria competente, providência, reposição da iluminação no Povoado de
Pedras.

Justificativa

  No momento o Povoado de Pedras encontra – se em alguns pontos quase que as
escuras, constatamos que trinta e cinco por cento das luminárias não estão acendendo,
principalmente na rua conhecida popularmente como “favela” que fica situada as
margens da BA – 046, causando assim insegurança para os moradores, já que essa via é
bastante utilizada, ligando o Povoado em cima citado à Catuaba.

Solicitamos ainda, a troca do sistema elétrico completo de quatro postes
(luminárias, bocais e reatores). Esses postes estão localizados em frente ao Mercadinho
de Chico de Doró, Clube de Edílson, deposito de Iranildo e açougue do Bode. Pedimos
que seja colocadas lâmpadas de 250 watts para dar maior segurança a toda a população,
pois feita esta mudança, o centro onde fica localizado todo o movimento dos fins de
semana ficariam coberto por uma iluminação adequada já que neste perímetro urbano
ficam localizados clubes,bares e boates.

      Sala das Sessões, 26 de agosto de 2011.

__________________________________
Iranildo Alves dos Santos

Vereador

1963

Câmara Municipal

Rua Eronides Souza Santos | Centro | Cafarnaum-Ba

www.cmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

6B66284B890077DF81FEA53D322930F4